
 

Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA  

Registrační číslo: CZ.1.07/ 1.1.18/ 02.0035 
 

 

Aktivita A01-III-2014 
 

           Ve dnech 11. a 17 března 2014 dostali další žáci naší školy možnost navštívit SPŠ 

Ostrov. Bylo jich celkem 23 a byli to spravedlivě zástupci z 8. A i 8. B. Opět se nejednalo o 

pouhou exkurzi, ale o aktivní účast, při které si všichni vyzkoušeli práci v dílnách a 

laboratořích. A přestože máme osmé třídy spíše „holčičí“, nebyla nouze o zájemce. 

          Žáci pracovali ve skupinách, každý měl určené číslo a to určovalo, k jakému úkolu 

na konkrétním stanovišti zasedne. Pracovišť bylo celkem osm a každé bylo zaměřeno na 

určitou profesi, která je spojena se studiem na SPŠ. Jednalo se o technika hardware, 

správce aplikací, technologa obrábění, strojního konstruktéra, technika osvětlení, 

revizního technika, pracovníka autoservisu a mechanika opraváře strojů.  

          Úkoly, které každý musel na výše zmíněných pracovištích plnit, byly bodované a 

musely být splněny v určitém vymezeném čase. Po skončení soutěžního dne byly známy 

výsledky jednotlivých skupin. Máme radost, že naši žáci nezůstali pozadu za ostatními a 

jedna ze skupin se v rámci svého soutěžního dne umístila na krásném druhém místě. Byla 

to skupina žáků z 8. B ve složení : S. Čepeláková, D. Matějka, T. Nováková, P. Tranta a V. 

Šmejkalová. V celkovém pořadí všech 70 skupin, které na SPŠ soutěžily, se však nejvýše 

umístila skupina žáků z 8. A : L. Jabůrková, K. Kroulíková, T. L. Prennig, K. Ryšánková, F. 

Trefný a M. Szabó, a to na 18. místě.  

          A nebyla by to školní akce, kdyby se neprověřilo, co si žáci ze SPŠ odnesli. Ve škole 

na účastníky čekal dotazník, za jehož bodové ohodnocení se nejlepších dvanáct z nich 

může v červnu těšit na další plánovanou akci – exkurzi do Tušimic. 

            


